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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 176 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket ind-

sats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. no-

vember 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen

(SF).

Brian Mikkelsen

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 176 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styr-

ket indsats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) 

(L 49):

”Hvor i ministerens svar på spørgsmål nr. 35 findes svaret på, 
om vi kan risikere, at politiet må lade varetægtsfængslede gå 
som følge af pladsmangel under klimatopmødet?”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 35 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende lovforslaget, har Direktoratet for Kriminalforsor-

gen oplyst, at Kriminalforsorgen i forbindelse med f.eks. afholdelse af 

store begivenheder, som kan få betydning for belægget i Kriminalforsor-

gens institutioner, udarbejder en beredskabsplan. I forbindelse med COP 

15 har Kriminalforsorgen således i samarbejde med politiet udarbejdet en 

beredskabsplan, der så vidt muligt tager højde for et stort antal varetægts-

fængslinger.

Som det endvidere fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 92 fra Folke-

tingets Retsudvalg vedrørende lovforslaget, skal et arresthus i situationer, 

hvor politiet henvender sig til arresthuset, og der ingen ledige pladser er, 

være behjælpelig med at finde ledige pladser i nærliggende arresthuse. 

Såfremt der ikke er ledige pladser i nærliggende arresthuse, vil arresthu-

set placere arrestanten i dobbeltbelæg, i besøgsrum eller i lignende loka-

liteter. 

For at sikre det nødvendige antal pladser i forbindelse med klimatopmø-

det har Kriminalforsorgen planlagt at friholde et antal pladser i Vestre 

Fængsel. Pladserne tilvejebringes dels ved at overføre indsatte til andre 

institutioner, dels ved i et vist omfang at dobbeltbelægge og inddrage be-

søgsrum, skolelokaler og eventuelt andre lokaliteter i Vestre Fængsel til 

belæg. Kriminalforsorgen er endvidere i gang med at planlægge for den 

situation, hvor der måtte vise sig behov for et yderligere større antal 

pladser. 

Kriminalforsorgen har således taget forholdsregler med henblik på at sik-

re det fornødne antal pladser, såfremt der måtte blive foretaget et stort 

antal varetægtsfængslinger under COP 15.


